
2020 TARPINIAI VEIKLOS REZULTATAI

AB East West Agro



▪ Naujų, profesionaliems ūkiams skirtų traktorių žemės ūkio subjektai įregistravo net 29,5% daugiau (698 vnt.) nei 2019 metais (539 vnt.).

▪ Traktorių rinkoje pirmą kartą įmonės istorijoje pasiekta 1-oji vieta. EWA atstovaujamų Massey Ferguson traktorių rinkos dalis pasiekė
rekordinius 20,2% (2019 metais – 18,2%), 2020 metais ūkių subjektai įregistravo net 141 Massey Ferguson traktorių.

▪ Naujų, profesionaliems ūkiams skirtų kombainų žemės ūkio subjektai įregistravo 24,8% daugiau (121 vnt.) nei 2019 metais (97 vnt.). Massey
Ferguson kombainų rinkos dalis pasiekė 24,8% (2019 – 19,6%).

▪ Augant parduodamos ir aptarnaujamos technikos kiekiams Šiaurės Vakarų Lietuvoje, įmonė investavo į serviso ir paslaugų kokybę šiame
regione. Rugsėjo mėnesį Plungėje atidarytas naujas technikos prekybos padalinys.

▪ Gruodžio mėnesį išplatinta 1,5 mln. eurų nevieša obligacijų emisija, kurios paskirtis – 2015 metais rizikos kapitalo fondo suteiktos paskolos
refinansavimas geresnėmis sąlygomis. Viso fondui grąžinta paskola su sukauptomis palūkanomis – 2,4 mln. eurų, o mokėtos vidutinės
metinės palūkanos buvo 17,06%. Išplatintų obligacijų metinės palūkanos svyruos tarp 12%-16%, priklausomai nuo Finansinės skolos/EBITDA
santykio. Vidutinės palūkanos 2021 metais sudarys 12,33%. Obligacijų išpirkimo terminas – 2022.12.04, galimas išankstinis dalinis arba
pilnas obligacijų išpirkimas.

▪ 2020 metų pradžioje prasidėjusi Covid-19 pandemija įmonės veiklai sukėlė tam tikrų nepatogumų, kaip apribojimai kontaktams su klientais,
tiekėjais, technikos demonstravimo apribojimas. Taip pat 2020 metais stipriai pablogėjo dalies tiekėjų apmokėjimo sąlygos, bei bankų
kreditavimo apetitas. Tai neleido pilnai išnaudoti pardavimų potencialo gerais klimatiniu atžvilgiu metais. Tačiau ankstesnių metų
investicijos į IT infrastruktūrą leido nepatirti daug nepatogumų ir nuostolių. Taip pat pasinaudojome galimybe atidėti dalį mokesčių iki
2022.12.25, kas leido išlaikyti likvidumą. 2021 metais, jei situacija iš esmės nepasikeis ir vakcinavimo planas bus įgyvendinamas panašiu
tempu, kaip šiuo metu planuojama vyriausybės, tikimės taip pat išvengti reikšmingų nuostolių, susijusių su Covid-19 įtaka įmonės veiklai.

SVARBIAUSI ĮVYKIAI PER 2020 METUS



NAUJOS PREKYBOS ATSTOVYBĖS ATIDARYMAS PLUNGĖJE



2016.12.31 2017.12.31 2018.12.31 2019.12.31 2020.12.31

Pajamos (tūkst. EUR) 22 791    26 050    27 052    17 967    29 430

Bendrasis pelnas (tūkst. EUR) 3 879    4 569    5 048    3 070    4 897

Bendrojo pelno marža, % 17,0% 17,5% 18,7% 17,1% 16,64%

EBITDA (tūkst. EUR) 2 267    1 814    2 358    436    2 649

EBITDA koreguota (tūkst. EUR) 2 331    2 194    2 358    519    2 679

Grynasis pelnas (tūkst. EUR) 1 521    867    930    -752    1 381

Grynojo pelno marža, % 6,7% 3,3% 3,4% -4,2% 4,69%

Pelnas tenkantis vienai akcijai (EUR) 3,04    1,39 0,93 -0,75 1,38

Grynoji finansinė skola (tūkst. EUR) 5 388    6 447    8 789    7 021    1 720

PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI





2016.12.31 2017.12.31 2018.12.31 2019.12.31 2020.12.31

Technikos pardavimai (tūkst. EUR) 20 597    23 120    23 568    15 079    26 438

Atsarginių dalių pardavimai (tūkst. EUR) 812    1 200    1 693    1 825    2 036

Įrangos pardavimai (tūkst. EUR) 1 161    1 419    1 193    315    181

Paslaugų pardavimai (tūkst. EUR) 221    311    598    748    775

84%

10%
2%

4%

2019.12.31

87%

6%
5% 2%

2018.12.31

89%

5%
5% 1%

2017.12.31

90%

4%5% 1%

2016.12.31

PAJAMŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL PREKIŲ GRUPES

90%

7%

0% 3%

Machinery Spare parts

Equipment Services

2020.12.31



48%

21%

28%

3%

2019.12.31

48%

26%

20%

6%

2018.12.31

50%

30%

19%

1%

2017.12.31

44%

27%

26%

3%

2016.12.31

2016.12.31 2017.12.31 2018.12.31 2019.12.31 2020.12.31

Traktoriai (tūkst. EUR) 9 058 11 531 11 202 7 233 13 259

Javų kombainai (tūkst. EUR) 5 624 6 897 6 238 3 146 4 810

Padargai (tūkst. EUR) 5 406 4 450 4 697 4 171  6 601

Kita technika (tūkst. EUR) 509 242 1 431  529 351

TECHNIKOS PARDAVIMO PAJAMŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL PRODUKTUS

53%

19%

26%

2%

Tractors

Combine harvesters

Implements

Other

2020.12.31



Traktoriai 2016 2017 2018 2019 2020

Viso registruota (vnt.) 1148 718 754 539 698

Massey Ferguson traktorių (vnt.) 125    117 124 98 141

Massey Ferguson traktorių rinkos dalis, % 10,9% 16,3% 16,4% 18,2% 20,2%

Javų kombainai 2016 2017 2018 2019 2020

Viso registruota (vnt.) 175 212 164 97 121

Massey Ferguson javų kombainų (vnt.) 32 43 40 19 30

Massey Ferguson javų kombainų  rinkos dalis, % 18,3% 20,3% 24,4% 19,6% 24,8%

* Skaičiuojama nauja, profesionaliems ūkiams skirta technika, kurią registravo ūkio subjektai

1148

718 754

539

698

10,9

16,3 16,4

18,2

20,2

10

12

14

16

18

20

22

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2016 2017 2018 2019 2020

Traktorių rinka, vnt. Massey Ferguson traktorių rinkos dalis, %

175

212

164

97

12118,3

20,3

24,4

19,6

24,8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

0

50

100

150

200

250

2016 2017 2018 2019 2020

Kombainų rinka, vnt. Massey Ferguson kombainų rinkos dalis, %

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKOS RINKA*





2020-aisiais palankiai susiklosčiusios gamtinės sąlygos, nulėmė ženklų derliaus kokybės ir kiekybės šuolį. Rapsų ir kviečių
derliai buvo vieni didžiausių istorijoje. Vidutinės supirkimo kainos visus metus buvo aukštos ir vis dar išlaiko tendenciją augti.

2020 metais naujos ž.ū. technikos pardavimų rinka buvo vis dar žemesnė už ilgamečius vidurkius, bet geri derliai ir pagerėję
ūkių finansiniai rodikliai suaktyvino investicijas į ž.ū. techniką. 2020-aisiais efektyviai ir sklandžiai vyko ir ES subsidijų
programų įgyvendinimas. EWA nuosekliai didina turimas rinkos dalis traktorių ir kombainų segmente.

Dėl 2017-2019 metų rinkos nuosmukio - naujos technikos poreikis išlieka didelis ir prognozuojant 2021 metų rinką.

Įmonės vadovybė, sudarė 2021 metų biudžetą, kuriame numatomos pardavimų pajamos turėtų siekti 31,5 mln. EUR. Pelnas
prieš apmokestinimą turėtų siekti 1,78 mln. EUR, EBITDA sieks 2,5 mln. EUR.

Pagrindinės užduotys 2021 metais bus toliau auginti aukštesnio pelningumo produktų ir paslaugų pardavimų apimtis, bei
stiprinti pozicijas traktorių ir javų kombainų rinkose. Taip pat, bendradarbiaujant su pagrindiniais tiekėjais, ieškoma būdų
geografinei plėtrai regione.

KOMENTARAS

Kviečiai 2018 2019 2020

Derlius, t 2 838 900 3 723 400 4 461 800

Vid. kaina, Eur/t 182,7 175,8 182,9

Rapsai 2018 2019 2020

Derlius, t 433 500 595 000 922 500

Vid. kaina, Eur/t 358,8 360,8 372,6



AB East West Agro (EWA) yra viena didžiausių žemės ūkio
technikos ir įrengimų prekybos įmonių Lietuvoje.
Pagrindinės teikiamos paslaugos yra:

▪ Prekyba nauja žemės ūkio technika,

▪ Grūdų sandėliavimo įrengimų prekyba ir projektavimas,

▪ Žemės ūkio technikos aptarnavimo darbai ir techninė 
priežiūra, atsarginių dalių tiekimas.

EWA iš viso atstovauja beveik dviem dešimtims
tarptautinių prekinių ženklų. Tarp jų − tokie visame
pasaulyje žinomi žemės ūkio technikos gamintojai kaip
Massey Ferguson, Sulky, Dalbo ir kiti.

Bendrovės pagrindinė buveinė įsikūrusi centrinėje Lietuvos
dalyje – Kauno raj., Kumpių kaime, prie autostrados
Kaunas – Klaipėda. Čia veikia EWA administracija, yra
įsikūręs klientų aptarnavimo skyrius, technikos priežiūros
centras.

Lietuvoje taip pat veikia dar trys technikos prekybos ir
aptarnavimo centrai – Šiauliuose, Plungėje ir Kupiškyje.

Akcininkas Valdoma akcijų dalis

Danas Šidlauskas 39,81%

Gediminas Kvietkauskas 39,56%

Multi Asset Selection Fund 8,00%

Kiti smulkieji akcininkai 12,63%

APIE ĮMONĘ

ĮMONĖS AKCININKAI

* Įmonė yra supirkusi 8180 vnt. savų akcijų




